Er zeigt, wie hoch die Wahrscheinlichkeit ist, dass Sie bei diesem Produkt aufgrund der Kursschwankungen auf dem Markt Geld
verlieren. Liteforex (Europe) hat diese CFDs auf in die höchste Risikoklasse eingestuft, so dass dem Kunden der Verlust des gesamten
eingesetzten Kapitals droht.
Bitte beachten Sie das Währungskursrisiko. Wenn der mit CFDs auf Indizes erzielte Gewinn in einer von Ihrer Kontowährung
abweichenden Währung erzielt wird, besteht nicht nur ein Wertentwicklungsrisiko des zugrundeliegenden Finanzinstrumentes,
sondern auch das Währungskursrisiko der beiden genutzten Währungen. Das zuletzt genannte Risiko wird im obigen Risikoindikator
nicht berücksichtigt. Unser Unternehmen bietet seinen Kunden den Schutz vor Negativguthaben. Somit ist der Verlust niemals höher
als das bei unserem Unternehmen investierte Kapital.

Performance-Szenarien
Die zukünftige Marktentwicklung kann nicht genau vorhergesagt werden. Bei den dargestellten Szenarien handelt es sich lediglich
um einige der möglichen Ergebnisse auf der Grundlage der bisherigen Renditen. Die tatsächlichen Gewinne könnten geringer sein.
Das Beispiel basiert auf dem Erwerb von 1 Lot FDAX (1 Lot = 1 Einheit der Kurswährung)

Kursnotierung: 13000

Nominalwert: 13000 EUR (1 x 13000)
Margin-Anforderung: 1 300 000 EUR (Lots*Kontraktgröße*Marktkurs/Tickgröße * Tickkurs * Marginprozentsatz /100 = 1 * 1 *13
000/0,01 * 0,01 * 1/100)

Long-Position Short-Position

Performance-Szenario Kursänderung
(inkl. Spread) %

Gewinn/Verlust
EUR

Performance-
Szenario

Kursänderung
(inkl. Spread) %

Gewinn/Verlust EUR

Stress -5,0 % -650 Stress +5,0 % -650

Ungünstig -1,5 % -195 Ungünstig +1,5 % -195

Moderat +0,5 % 65 Moderat -0,5 % 65

Günstig +1,5 % 1195 Günstig -1,5 % 1195

Was passiert, wenn Liteforex (Europe) zahlungsunfähig wird?
Für den unwahrscheinlichen Fall einer Zahlungsunfähigkeit von Liteforex (Europe) Limited sind die Einzahlungen von Kunden über
den Anlegerentschädigungsfonds (ICF) abgesichert. Weitere Informationen zu diesem Fonds und die Bedingungen finden Sie auf
der Internetseite unseres Unternehmens. Der Kunde erklärt hiermit, dass er sich mit den entsprechenden Informationen vertraut
gemacht hat. Wenn die Ansprüche des Kunden auf Auszahlung von Einlagen nicht von unserem Unternehmen gedeckt werden
können, übernimmt der ICF für in Zypern ansässige Finanzdienstleister gemäß zypriotischem Recht eine Entschädigung von bis zu